



Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Delredovisning av Kulturrådets uppdrag att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden

Riksrevisionen har beretts möjlighet att yttra sig över Statens kulturråds delredovisning av uppdrag att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden.

Riksrevisionen bedömer att förslaget behöver justeras i de delar som beskriver kriterier och grunder för bedömning vid beslut om stöd. Vidare har Riksrevisionen funnit att Kulturrådet på ett felaktigt sätt i delrapporten återgett syftet med regeringens uppdrag till Kulturrådet.

Regeringens uppdrag åt Kulturrådet är att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden 2016–2018. Syftet med satsningen är att skapa goda förutsättningar för ökat inflytande, delaktighet och utbud av kultur och konstnärlig gestaltning i vissa utvalda bostadsområden. Satsningen bör kunna nå alla åldersgrupper och är även en satsning för ökad demokratisk delaktighet. Som sådan bör den främst vända sig till områden med lågt valdeltagande.¹

I Kulturrådets förslag till bidragsförordning har Kulturrådet dock tagit en annan utgångspunkt för satsningen, nämligen områden där det finns ett begränsat deltagande i offentligt finansierad kultur:

3 § Statsbidrag enligt denna förordning får lämnas för utveckling och skapande av kulturverksamheter i stadsdelar där det finns ett begränsat deltagande i offentligt finansierad kultur.

I delrapporten redovisar Kulturrådet att regeringens uppdrag syftar till att

¹ Ku2015/01872/KI, Uppdrag till Statens kulturråd att förbereda en satsning på kulturverksamheter i vissa bostadsområden. Regeringsbeslut 28 (2015-06-25).

(...) ytterligare stärka kulturen i ett antal bostadsområden runt om i landet med lågt valdeltagande och lågt deltagande i offentligt finansierad kultur.

Dessa avvikelser förklaras inte på ett tydligt sätt i delrapporten. Det kan vara så att det finns en hög korrelation mellan områden med lågt valdeltagande och områden där deltagande i offentligt finansierad kultur är lågt. Kulturrådets förslag divergerar emellertid i dessa avseenden från regeringens uppdrag till Kulturrådet.

Riksrevisor Susanne Ackum har beslutat i detta ärende. Revisionsdirektör Thomas Dawidowski har varit föredragande.

Stockholm 2016-02-24

Stockholm 2016-02-24

Susanne Ackum

Thomas Dawidowski